[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от16 июля 2024 года
	№ 660

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Заокский район №360от 15.03.2022 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 628-ФЗ «О внесении изменений вБюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 30.01.2020 №105 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Заокский район», на основании Устава муниципального образования Заокский район администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Заокский район №360 от 15.03.2022 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее - постановление).
1.1.Абзац седьмой пункта10.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Схему расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (далее - схема расположения земельного участка), подготовленную в соответствии с Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 №П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе. Подготовка схемы расположения земельного участка осуществляется с учетом утвержденных документов территориального планирования, правил землепользования и застройки, проекта планировки территории, землеустроительной документации, положения об особо охраняемой природной территории, наличия зон с особыми условиями использования территорий, земельных участков общего пользования, территорий общего пользования, красных линий, местоположения границ земельных участков, местоположения зданий, сооружений (в том числе размещение которых предусмотрено государственными программами Российской Федерации, государственными программами субъекта Российской Федерации и (или) региональными инвестиционными программами), объектов незавершенного строительства».
1.2.Пункт 16.3 приложения к постановлению дополнить изложить в следующей редакции:
«16.3.При поступлении в АМО от Заявителя заявления иными способами (посредством почтовой связи, ЕПГУ, МФЦ) предоставление услуги осуществляется в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Административным регламентом. Документы, необходимые для предоставления услуги, прилагаемые к заявлению, оформляются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации».
1.3.Пункт 17.2.2 приложения к постановлению дополнить исключить.
2.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Заокскийрайон

	А.Ю. Атаянц

[bookmark: _GoBack]

image1.png